
 

 
RAADSBESLUIT  

Pagina 1 van 1 

 
De raad van de gemeente Laren:  
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, d.d. 4 november 2025 over 
de vaststelling eerste omgevingsplanwijziging voor thematische regels Laren; 
 
kennis genomen hebbende van alle ingediende zienswijzen van: de Brandweer Gooi en Vecht, 
GGD Gooi en Vecht, Provincie Noord-Holland en Rijkswaterstaat, tegen de eerste 
omgevingsplanwijziging 'Thematische omgevingsplanregels Laren, welke niet hoeven te leiden tot 
wijzigingen; 
 
gelet op het bepaalde dienaangaande in de Omgevingswet en het tijdelijke omgevingsplan van 
gemeente Laren; 
 
 

B E S L U I T : 
 

1. In te stemmen met de Nota van zienswijzen & ambtshalve wijzigingen van de eerste 
omgevingsplanwijziging 'Thematische omgevingsplanregels Laren’; 

2. De huidige Verordening Fysieke Leefomgeving (VFL) Laren gewijzigd vast te stellen 
overeenkomstig de bijgevoegde verordening tot wijziging VFL; 

3. De gewijzigde eerste omgevingsplanwijziging 'Thematische omgevingsplanregels Laren’  
vast te stellen. 

 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van woensdag 17 december 2025.  
 
 
 
mw. A.M. Kroon     mw. J.N. de Zwart-Bloch  
griffier      voorzitter 
 
 


